
COMUNE DI SARROCH
Città Metropolitana di Cagliari

a

A-AMM - AREA AMMINISTRATIVA, ATTIVITA' PRODUTTIVE, SUAP E TURISMO

DETERMINAZIONE

Num.: 788 Data: 23/10/2018

OGGETTO ; BANDO PER CONCORRERE ALL'ASSEGNAZIONE DI ASSEGNI DI
MERITO A FAVORE DI STUDENTI DIPLOMATI NELL'ANNO
SCOLASTICO 2017/2018, DI STUDENTI LAUREATI NELL'ANNO
ACCADEMICO 2017/2018 E BORSE DI STUDIO INCENTIVANTI A
FAVORE DI GIOVANI LAUREATI ISCRITTI E FREQUENTANTI UN
MASTER O SCUOLA DI SPECIALIZZAZIONE PER L'ANNO
ACCADEMICO 2017/2018

a a a

******************

IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA, ATTIVITA' PRODUTTIVE, SUAPE E TURISMO

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal d.Lgs. n. 126/2014;

Visto il D.Lgs. n. 118/2011;

Visto il D.Lgs. n. 165/2001;

Visto lo statuto comunale;

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
Visto il regolamento comunale di contabilità;
Visto il regolamento comunale dei contratti;
Visto il regolamento comunale sui controlli interni;
Visto l’articolo 163 del Decreto Legislativo n.267/2000
Visto il decreto n. 8/2017 di conferimento dell’incaricato di responsabile del servizio
Visti gli artt 107 e 109-comma 2- del T.U.EE.LL, relativi alle competenze dei responsabili dei servizi;

RICHIAMATE:
 la delibera di Consiglio Comunale n. 22 del 21/06/2018 relativa all’approvazione del bilancio

di previsione dell’esercizio 2018/2020;

 la delibera della Giunta Comunale n. 61 del 27/07/2018 esecutiva, relativa all’approvazione
delle dotazioni finanziarie per i centri di responsabilità;

 la deliberazione della Giunta Comunale n. 99 del 27/10/2017 che stabilisce i requisiti ed i
criteri per l’assegnazione degli assegni di merito a favore degli studenti residenti nel Comune
di Sarroch che hanno conseguito il diploma e/o la laurea, al fine di incentivare i giovani al



proseguimento degli studi ed a perseguire con impegno l’obiettivo di raggiungere i più alti
livelli di istruzione;

 la deliberazione della Giunta Comunale n. 98 del 27/10/2017 che stabilisce i requisiti ed i
criteri per l’assegnazione di borse incentivanti lo studio ai giovani laureati residenti nel
Comune di Sarroch che frequentano un master o una scuola di specializzazione post laurea
(corso di laurea di cinque anni), al fine di favorire il proseguimento degli studi e di incentivare
i giovani a perseguire con impegno l’obiettivo di raggiungere i più alti livelli di istruzione

CONSIDERATO che si rende necessario pubblicizzare l’intervento con l’indizione di un bando al fine di
acquisire le istanze da parte degli studenti in possesso dei requisiti;

RITENUTO di fissare quale termine di scadenza per la presentazione delle istanze la data del 05
novembre 2018 alle ore 13,00, farà fede la data di registrazione del protocollo comunale;

VISTI gli artt 107 e 109 comma 2 del T.U.EE.LL sulle attribuzioni ai responsabili dei servizi;

DETERMINA

1. Di prendere atto della premessa parte integrante e sostanziale del presente atto:

2. Di indire un bando per l’assegnazione di assegni di merito a favore degli studenti residenti nel
Comune di Sarroch che hanno conseguito il diploma nell’anno scolastico 2017/2018 e/o la laurea
nell’anno accademico 2017/2018 (entro il mese di settembre 2018) e di prevedere l’assegnazione di
borse incentivanti lo studio per giovani laureati (corso di laurea di cinque anni) iscritti e frequentanti un
master o scuola di specializzazione nell’anno accademico 2017/2018;

3. Di approvare il bando e la modulistica allegati al presente atto per farne parte integrante e sostanziale;
4. Di stabilire che il bando e l’apposita modulistica potranno essere scaricati dal sito istituzionale del

Comune di Sarroch

5. Di stabilire che le istanze, corredate della documentazione richiesta, dovranno pervenire entro il
termine perentorio del giorno 05 novembre 2018 alle ore 13,00, farà fede la data di registrazione del
protocollo comunale;

6. Di dare pubblicità al bando con la pubblicazione sul sito istituzionale del Comune di Sarroch;

7. Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-
bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla
regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso
unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

8. Di dare atto che il presente provvedimento non è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di
cui al d.Lgs. n. 33/2013;

9. di rendere noto ai sensi dell’art. 5 della legge n° 241/1990 che il responsabile del procedimento è il
Sig .Angelo Tolu ;

di trasmettere il presente provvedimento:

x– all’Ufficio Segreteria per l’inserimento nella raccolta generale;



L'ISTRUTTORE
SCIACCA PAOLA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
TOLU ANGELO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)



PARERE TECNICO

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere Favorevole.

Data: 23/10/2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Responsabile A-AMM - AREA AMMINISTRATIVA, ATTIVITA' PRODUTTIVE,

SUAP E TURISMO
TOLU ANGELO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)


